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Numri i kontratés]: 632-24-499-2-2-1/C889

KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues''), né njérén ané€; dhe

Freskim Radonigi, Tirana nr.6, Gjakové, 1245346227, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshtg:

Shérbime konsulente pér nevojat e Komunés sé Gjakovés, me numér identifikues: 632-24-499-2-2-1 dhe
numér té brendshém 632-24-001-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime konsulente pér nevojat e Komunés sé Gjakovés

No. Lot

1 Lot-I-ré Shérbime konsulente -konsulenté ligjor-Drejtorin e Arsimit

Pérshkrimi i detyrave té punés:

-Asiston né pérpilimin e pérgjigjeve né padi pér léndét e gjykatés né emér té shpenzimeve t& ushqimit,
udhétimit, shpérblimit jubilar, inflacionit, kompensimit té& diferencés né pagé dhe natyra & tjera.

Harton akte normative si dhe aktet tjera juridike nga fushé veprimtaria e institucionit né bazé té legjislacionit n&
fuqi.

Siguron pérputhshmériné e projektligjeve dhe akteve tjera nénligjore me legj islacionin né fugi né Kosové.
Kujdeset q& pérmbajtja dhe forma e aktit normativ t& jeté sa me e sakt¢ nga aspekti gjuhésor dhe teknik.
Bashképunon dhe komunikon me njésité tjera brenda dhe jashté institucionit pér aktivitetet qé ndérlidhen me
fushén e legjislacionit.

Kryen edhe puné té tjera né pajtim me géllimin e vendit t€ punés té cilat mund té kérkohen kohé& pas kohe nga

mbikéqyrési.

Termat e Referencés (Ter)

I angazhuari do t& punojé dyzeté (40) oré né javé, prej t& Hénés deri té Premtén sipas orarit 08:00-16:00, brenda
njé periudhe njézet e katér mujore (24) mujore.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 12,000.00 €(dymbédhjetémijé euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumientet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin.



g D'z-,;df‘e,x:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimctfefp Sty ;

fumentet e ndr'_,rsi'-mﬂ gée nerbe]ue KU"&J‘“‘-" b
is8 ose dl\«Cf”]l’n"eb, ato duhet t& lexchen ""}Ju

T‘I enz o $55 Knmumhmet

.41 T4 gjitha komu'nk:mei me shkrim gé kane ’re bﬁ_me me .-:etc k’onh atemn, :mlet Aulorlteut Kontrai«ues ma
1jéia ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& celon titullin ¢ Kontratés dhe numrin & saj 8
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, ¢mail ose t& dorézohien personalisht. . :

"+ 4,2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérietim (& prammlt t€ saj; 41 duket ta thotd kété né

- komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
keérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin

Faton Gutaj Freskim Radoniqi

Emri: Emri:

Kontraktor individual
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SEKSIONI II I KONTRATES. KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-499-2-2-1/C889

Neni 1. Pérkufizimet
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2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet qe nuk jan€ t€ mbuluara né kontrate

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3.Transferimi

3.1 Ne asnjé rrethane nuk lejohet transferimi.

Neni 4. Nén-kontraktimi

4.1 Me pérjashtim t€ funksioneve t€ ndihmés administrative, Konsulentit nuk i lejohet té nénkontraktojé asnjé
nga pérgjegjésité e tij.

Neni 5. Tatimet dhe Doganat
5.1 Konsulenti €shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé Kosovés.

Neni 6. Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t€ kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Konsulenti do té fillojé shérbimet né datén e specifikuar né KVK, qé do té pérkufizohet si “Data Efektive”.

6.3 Pérveg nése ndérpritet mé herét sipas Nenit 9 dhe 10, kjo Kontraté do t& skadojé né fund té periudhés sé tillé
kohore pas Datés Efektive té specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve €shté i1 pércaktuar né KVK.

Neni 7. Forca madhore

7.1 ;Term: "torcé madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbvh cte obiek it ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo. bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
exsplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashlkuar qe Pshtc pertq kontmlht té paléve dhe nuk
mund € pérbailohet as me kujdesin e duhur.

7.2, Asnjéra paié nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas koniratés nése realizimi i

. obligimeve té tiila parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés

s€ njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi, me kusht gé Pala e ndikuar nga raste té tilia ka
marré€ parasysh t€ gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat e mundshme alternative, té gjitha me
qéllim t€ performimi t& kushteve dhe termeve t€ kontratés.



7.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér ¢ ménjanuar
paaftésiné e njé pale & tillé g€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

74. Nle palé e afektuar nga njé Forcé Madhore do t€ njoftoi Palén tjetér pér njé ngjarje té tillé sa mé shpejt té

jet€ e mundshine, dhe né ¢do rasté jo mé voné se katérmbédhjeté (14) ii t€ pas ndodb'es se nje TaS[l té m.c, duke
of’vu?t evidencé t€ natyrés dhe shkaktaréve té na]a!‘_}\ﬁ s€ tillg, dhe gl
restorit t€ kaishieve normale sa mé shpe;te i€ jeté e munuqlunf* i
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7.6 Gja penudhés s€ pamurndésisé pér pe"t:)fmlm‘i e sharbimdve si- h:’mSat engi:
Konsule se.ndhidzim € Autoritetit Kontrakuues, do té:+ : e

(i) demGhilizohet 18 ¢'rast ¥ Konsulenti do té reimbursohet per kosto :xfese 1é :Eat i

dhe, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakrues, pér r:aj{t}vrmmm € bnerbmevc, csv

(ii} do & vazhdoi me shérbime pér aq sa éshté e mundshme, né té cilin rast Konsulenti doté vazhdoi té nagahPt
nen kushiet ¢ késaj kontrate dhe té kompensohet pér kosto shiesé t& shkaktuara arsy eshém. .

7.7 NE€ rasté t€ mospajtimit né mesé t€ Paléve pér ekzistencén apo réndésiné e Forcés Madhore, ¢éshtja do t&
zgjidhet sipas Nenit 19.

Neni 8. Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim té pezullimit t& Konsulentit, mund té suspendoi té gjitha
pagesat pér Konsulentin nése Konsulenti déshton té kryej ndonjé nga obligimet e tij/saj nén kété kontraté,
pérfshir€ performimin e shérbimeve, me kusht qé njoftimi i tillé pér pezullim (i) do té specifikojé natyrén e
déshtimit, dhe (ii) do t€ kérkojé konsulentit qé té pérmirésojé njé déshtim té tillé brenda periudhés jo mé shumé
se tridhjeté (30) dit€ pas pranimit t€ njoftimit t& tillé pér pezullim nga Konsulenti.

Neni 9. Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Konsulentit shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Konsulenti déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q€ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Konsulenti refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

(d) Konsulenti éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuqiné e res judicata,

(¢) Konsulenti &shté shpallur fajtor pér sjellje té rénd€ t€ keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo mijeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(f) Konsulenti i eshte nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale; : ;

(g} Si rezultai i Foreés Madhore, Konsulenti nuk éshté né gjendje gé t& krveJ I,Jese lfwe:,or Shérbimit pér
njé periudhé jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité; 5

(h} Autoriteti Kontrakiues, me vendim t& tij dhe pér ¢farédo arsye, ver_;dqsé 1é nd'c'rp_r:és:}t:cn_tmtén.

Neni 10. Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

10.1 Konsuienti, pasi e ka paralajméruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dité paraprakisht, mund ta .
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Konsulentit shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit té fundit;



b. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Konsulenti éshté i paafté té kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité. :
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11.2 Mé ndé 12 kontatds me njofiim 6 cilésdo palé ndaj tietrss sipas nenit 9 dhe nenit 107 Kﬁngmpm'
vauhet, anenjéhicnd vas divginait € njoftimit € tilié, 1€ merr t& gjitha hapat € neVOJJune pér (€ sjelleishérbimet.
deri né pZimbyliiené ménuyré € shpeité dhe duhet t2 b&jé até qé-éshté e mundur pér & &Ja}mr sbpenz imetpér
ke qFl-.m né minimum. Né lidhje me dokumentet e pérgatitur nga Konsu‘entl dhe pajisjet dhe matPnalel e,
urnizuara nga Autoyi m.u L\cntraktuﬁs Konsulenti do té vazhdojé 31q eshte parapare respeknv:sht me Nenm

Neni 12. Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprerje t€ késaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a. Pagesa sipas nenit 16 pér shérbimet e kryera me sukses para datés efektive té ndérprerjes; dhe

b. Pérveg né raste t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) deri né (j) t& Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje té
arsyeshme deri né ndérprerjen e késaj Kontrate.

Neni 13. Obligimet e Konsulentit

13.1 Konsulenti do té kryejé Shérbimet dhe kryejné detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e duhur, efikasitetit dhe
ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t€ pranuara pérgjithésisht profesionale, dhe do té
respektojé praktikat e menaxhimit té shéndoshé, dhe té pérdorin teknologji t& pérshtatshme dhe pajisjet,
makineri , materialet dhe metodat e sigurta dhe efektive. Konsulenti duhet € veprojé gjithmoné, né lidhje me
¢do géshtje né lidhje me kété Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe
do té né ¢do kohé duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat e ligjshme t& Autoritetit Kontraktues.

13.2 Konsulenti duhet té respektojné dhe té respektoj té€ gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi né Republikén e
Kosovés.

13.3 Konsulenti do t€ vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé konsideraté pér punén e
ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra té tjera ose interesat e tyre korporative.

13.4 Konsulenti pajtohet q&, gjaté afatit té késaj Kontrate dhe pas pérfundimit té saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt
lidhur me konsulentin, do t& diskualifikohet nga furnizimi i mallrave , punime ose shérbime (me pérjashtim té
shérbimeve té€ konsulencés), qé rrjedhin nga ose jané té lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenfi nuk do té angazhohet, qofi€ direkt ose indirekt, né aktivitetet e ¢do biznesi apo aktivitete
profesionale qé do t€ bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kontrate.

3.5 Me pérjashtim me pelgimin paraprak me shkrim té autoritetit kontraktues, Konsulerti nuk do &
komunikoinéné asnjé koh pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial fitnar né rijedhén e« -
Shérbimeve, pe ashiu Konsulenti nuk do t€ béjé publike rekomandime té fovmuluara g]ate apo si rc.ZL.ltat i
Shérbimeve. , ;
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13.7 Konisulenti duhet t& mbajé, liogarité t& sakta dhe sistematike dhe té dhénat né lidhje me kontratén, né
nérputhie me parimet e kontabilitetit té pranuara ndérkombétarisht dhe né aié formé dhe detaj Je qe do té
identifiko;# garté ndryshimet pérkatése té kohés dhe kostos . e

T, Ay

13.8 Konsulenti do i lejcj€, autoriteti kontraktues pér té inspektuar té gjitha liogarité dhe t& dhénat lidhur me =~

zbatimin e kontratés dhe dorézimit t€ propozimit pér té ofruar shérbime, dhe té keté llogarité dhe regjistrat
auditohen nga auditoré.



13.19 Konsulenti do t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve
té pércaktuara né shtojcén e pérmendur. Raportet pérfundimtare do t'i dorézohet né CD-ROM.

13- lO Té gjitha planei vivatimet ;peciﬁkimet, projektimet raportet, dokumentet tjera‘d‘nf' softvere 1€
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Neni 14, Obligimet ¢ Autaritetii Kontraktues . e MR SRR S, T
14. Ouilg L : A ‘.

“14:1 Térveg nése specifikohet né ndryshe né KVK, Autoriteti Kontraktues do té siguroﬁ Konsulentin, me leje té '
punés dhe dokumentet fjera té tilla € do té jené t& nevojshme pér té mundésuar, Konsulentin pér kryerien e
Shérbimeve.

14.2 Nése pas datés sé késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin né fuqi né lidhje me taksat dhe
detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e shérbimeve, pagesat pér Konsulentin
sipas késaj kontrate nuk do té ndryshohen.

14.3 Né konsideraté t€ shérbimeve té kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti Kontraktues do t& béjé
pagesat e Konsulentit t€ tilla dhe né até ményré qé &shté parashikuar né nenin 16 té késaj kontrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do té vejé né dispozicion t&€ Konsulentit pa pagesé personel t& tillé professional dhe
homolog mbéshtetje, q& do té emérohen nga Autoriteti Kontraktues me késhilla t& Konsulentit

Neni 15. Pagesa pér Konsulentin
15.1 Pagesa totale qé duhet paguar Konsulentin nuk duhet té tejkalojé gmimin e Kontratés.
15.2 Cmimi total i kontratés éshté vendosur né KVK.

15.3 Pagesat do t& béhen né euro. Pagesat e Konsulentit do té béhen sipas orarit té pagesés té pércaktuara né
KVK dhe ndaj njé fature. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK, pagesa e paré do té béhet ndaj
dispozitave nga Konsulentét té njé garancie bankare pér t€ njéjtén shumé, dhe do té jeté e vlefshme pér
periudhén e pércaktuar né KVK. Cdo pagesé tjetér do t& behet pasi g¢ kushtet e dhéna né KVK pér pagesé té
tillé jané plotésuar, dhe Konsulentét kané paragitur njé faturé origjinal dhe ¢do informacion shtesé
dokumentuese pér Autoritetin Kontraktues qé cakton shumén e duhur

15.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Konsulenti do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular,
q€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

15.5 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
-pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
‘debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose

mé shumé nga kérkesat theibgsore,

~15.6: Periudha prej 30-ditésh mrund t€ pezullohet duke e lajméruar Konsulentin gé kérkesa pér pagesé nuk mund EiT
i€ plot€sohet sepse-shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura - : : '
é:mh::mesorc ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund té b&het
nj& inspektim : menjghershém pér qéllim (€ kontrollimeve tjera. Konsulenti do t€ japé sqarime, modifikime apo
informata t€ tjera brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né té ciién éshté
regjistruar kerkesa pér page-:e € “ergat,tur né mcnyren e duhur. sl A e

page%s s& vonuar, te kerkc:j» inieresin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbntje qe zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).



15.8 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin t€ drejté
Konsulentit g€ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

' Ujldh}a mqusorp € mo:uﬁarreveshw'«e

&2

itha perpjeke pér & zgiidhur né ményié mqesme (& ,»:j'
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, pa‘.em Srein€ njéra w-trP“
narréveshye dhe pr ndonjé zgjidije aé 2 ¢Fojus se éshitd e
veniNése sitade pais e sheli i dobistime, paiét do ié takohen dhe t& nmindcienia zgjichin =i - & s
4 "rx?;smarré"-'-fshjen Pala do i8 1 vérgiigjet kérkesés pér zgud.ye migésore-brenda: 15 dit€sh.pas kerkww De“:u.ldbnl.
csinrate g€ jepet pér arvigen < kisaj zgjidhjeje do 1€ jet€ 30 dité nga fillind i:procedurés. Nése pérpjekia péro..

luhet t’1 b&iné & gji
dhin ndérmjet tyre.
ndrimet e Ty ne mo

dyija. Iet do'ig 1cne t& hra R dzhm'ne né fazcn ¢ ardhshme té procedures SE. zgjxdhjes 5€ moqma“requhjes :
~ duke e Iajm..,ru'ir tjctren
16.2 Nése pmcedura e zg].dhjeb nuqesore té noemarreveshjes déshton, palet mund t& merren vesh té perplqen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do té keté té drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 17. Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

17.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

17.2 Modeli i zgjidhjes s¢ mosmarréveshjeve p.sh. gjykata ose arbitrazhi do té vendoset nga palét para
nénshkrimit t€ kontratés

Neni 18. Démshpérblimi

18.1 Konsulenti do t&€ mbrojé dhe démshpérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarét e saj actual dhe ish-
drejtorét, punonjésit, dhe agjentét dhe té ruaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimet, dhe jobat
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet né
lidhje me ndonjé: neglizhencé ose keqpérdorime té qéllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkelje ose
shkelje t€ pretenduar t€ pérfagésive t&€ Konsulentit, ankesé nga njé palé e treté qé ofrimin e kétyre shérbimeve
nga Konsulenti ose shfrytézim nga apo né emér té Autoritetit Kontrakutes ose té aseteve té pérdorura ose té
siguruar nga Konsulenti né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale
té treté.

,te arritur. 1110‘156‘ migésore deshton cse nésepala déshion 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té«.




SEKSIONI 11X J KONTRATES..KUSHTETE VECANTA
£32-24-496-2-2-1/C889

- KVK ne vm"r‘ do 5e plolesoyr-* dhe/ ose nd
mbizoteHin m bs'ato té K_PK

erg]ltbah'ne 1é |-A
A Komrates- o

".J"-" u. ‘l

R {0 N Nelv-""

208 -"\"em dhe o #4 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do (& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g8 nuk mbulohen nga
Locniie al'_“h? .| .dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishiiné. S

[§ A

2.2 | Gjuha é pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

Fillimi dhe
Pérfundimi i 6.1 | Kjo kontraté do té hyjé né fugi né€ datén e nénshkrimit té kontratés nga dyja palét

shérbimeve dhe do té zgjasé 24 (njézetekatér) Muaj.

6.2 | Data e Fillimit t€ Shérbimeve do té jeté menjéheré pas nénshkrimit té kontratés.

6.3 | Data e Skadimit té€ Kontratés éshté:18.03.2026

6.4 | Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté: Komuna e Gjakovés

13.1 Konsulenti do t€ kryejé Shérbimet dhe kryejné detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e
duhur, efikasitetit dhe ekonomis€, né pérputhje me standardet dhe praktikave té pranuara
pérgjithésisht profesionale, dhe do té respektojé praktikat e menaxhimit té shéndoshé, dhe té
pérdorin teknologji té pérshtatshme dhe pajisjet, makineri , materialet dhe metodat e sigurta
dhe efektive. Konsulenti duhet t€ veprojé gjithmoné, né lidhje me ¢do ¢éshtje né lidhje me kété
Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do té né ¢do
kohé duke mbéshtetur dhe mbrojtur interesat e ligjshme té Autoritetit Kontraktues.

13.2 Konsulenti duhet té respektojné dhe té respektoj t€ gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi né
Republikén e Kosovés.

13.3 Konsulenti do t&€ vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé
konsideraté pér punén e ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me
detyra té tjera ose interesat e tyre korporative.

Obligimet e : o G W g - = i %t
- Korisulentit 13 | 13.4 Konsulenti pajtohet q&, gjaté afatit t& késaj Kontrate dhe pas pérfundimit i€ saj;

Konsulenti dhe ¢do subjekt lidhur me konsulentin, do t€ diskualifikohet nga furnizimi i
: Amalhave punime ose shérbime (me pérjashtim té shérbimeve t& kons.llence% q_é mjedhin nga
| ose jané t€ lidhur direkt me Shérbimet. i =

13.5 Konsulenti nuk do t€ angazhohet, qofté direkt ose md1rek1 g ak;.wtﬂf e ¢do biznest apo
aktivitete protesmnale gé do t&bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kentrate.

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim t& autoritetit koxltfa}'*ues Konsulenu nuk ;
do t& komunikojné né asnjé kohé pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial
fituar né rrjedhén e Shérbimeve, po ashtu Konsulenti nuk do té béjé publike rekomandime t& -
formuluara gjaté, apo si rezultat i Shérbimeve.

13.7 Konsulenti duhet t& mbajé, llogarité té sakta dhe sistematike dhe té dhénat né lidhje me
kontratén, né pérputhje me parimet e kontabilitetit t€ pranuara ndérkombétarisht dhe né até

formé dhe detaje gé do t€ identifikojé garté ndryshimet pérkatése té kohés dhe kostos .

6



13.8 Konsulenti do t€ lejojé, autoriteti kontraktues pér t€ inspektuar té gjitha llogarité dhe (&

: . dhénat lidhur me zbatimin e kontratés dhe dorézimit t€ propozimit pér té oFruar sherbmle dhe
e °| té keté Hogarité dhe regjistrat auditohen nga auditoré. =
i
i
|

13 19 Konsuleuu do ti dOI’eZOJe Autontetl Kontra,ktues raportet lh f;l)kurr_ier-j.-tct' e specifihuara

& ,--mbeten pmm, e au;omem mnhazc*ues ‘dhe Kons _&ex‘.a. dubet, vy
u apo skachmlt t8 kédaj Kontrate, i€ dorézi 18 gjitha- dokumentet-eilla: per

wiraktues, s& bashku me njé inventar té-detajuar té tij. Konsuleniimunde mbajc -3y
okumer devr:* té tilia dhe softver, dheté perdorm softuer té tilla pér pérdorim:
: ﬂm’fwmm par aprak me shkrim t& autoritetit kontraktues. NE gofté se maréve
licerict €s jané t& nevmshme ose té pershtatshme né més Konsulentit dhe palev & tretc._p\.r
qgéllime i€ zhvillimit 1€ ¢do programeve kompjuterike t€ tillé, Konsulenti duhét t& marré - .
mirafiinin paraprak me shkrim t€ autoritetit kontraktues p&r marréveshje é tilla, dhe Autoriteti
kontrakuwes Ka té drejté né diskrecionin e saj t€ kérkojé shpenzimet e lidhura me zhv1lhmn= e
programit (eve) pérkatés.

14.1 Autoriteti Kontraktues do té siguron Konsulentin, me leje té punés dhe dokumentet tjera
té tilla g€ do té jené té nevojshme pér té mundésuar, Konsulentin pér kryerjen e Shérbimeve.

14.2 Nése pas datés s€ késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin né fuqi né lidhje me

taksat dhe detyrimet e cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e

shérbimeve, pagesat pér Konsulentin sipas késaj kontrate nuk do té ndryshohen.

Obligimet e
Autoritetit 14.

Kontraktues

14.3 Né konsideraté té shérbimeve té kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti
Kontraktues do t€ béj€ pagesat ¢ Konsulentit té tilla dhe né até ményré qé éshté parashikuar né
nenin 16 t€ késaj kontrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do t& vejé né dispozicion t€ Konsulentit pa pagesé personel té tillg
professional dhe homolog mbéshtetje, g€ do té emérohen nga Autoriteti Kontraktues me
késhilla t€ Konsulentit

Pagesat pér 15.2
Konsulentin Cmimi total i kontratés éshté shéno shumén: 12,000.00 €(dymbédhjetémijé euro).

Nuk do té keté pagesé né avans.
15.3 | Pagesat pér kryerjen e shérbimeve do té béhen sipas orarit né vijim:

ME sé largu 15 dité kalendarike pas dorézimit té faturés.

Zgiidhja
migésore e y 16.2

mosmareveslijis Komisieni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
(=) d

Zgiidhja & ey ey o . :
mosmarréveshjes 17.; | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekatimit s& késaj
me Pll”’)(‘e__durc e .| Kontrate dire se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndcrmjot paléve J.(- ¢ dorézohet
Zjygravic Giykatén Themelore-Prishting :

| SR SR S S T 1 L




Drejtoria e Arsimit

“Sherbime konsulente pér nevojat e Komunés sé Gjakovés”

L oti 1 - Shérbime konsulente ligjore — Drejtoria e Arsimit

| Nr
| Rend

Pér.shl_x-rimi

Njésia
Matése

Sasia

muaj

Cmimi
njési me
TVSH

- Cmimi total
- me TVSH

Asision né& pérpilimin e pérgjigjeve ne padi pér lendét
e giykatss n& emér 1& shpenzimeve (& ushqimit,
udh&timit, shpérblimit jubilar, inflacionit, kompensimit
t& diferencés né pagé dhe natyra té fjera.

arton akte normative si dhe aklet tiera juridike nga
fushé veprimtaria e institucionit né bazé t&
legjislacionit né& fugi.
Siguron pérputhshmériné e projekiligieve dhe akieve
tjera nénligjore me legjislacionin né fugi né Kosové,
Kujdeset q& pérmbajtja dhe forma e aktit normativ 18
jeté sa mé e sakié nga aspekli gjuhésor dhe teknik.
Bashk&punon dhe komunikon me nigsité fora
brenda dhe jashté institucionit pér aktivitetet ge
ndérlidhen me fushén e legjislacionit.

Kryen edhe puné t& tiera né pajtim me géllimin e

vendit 1& punés t& cllat mund té kérkohen kohé pas
kohe nga mbikéagyrési.

| angazhuari do t8 punojé dyzeté (40) ore né jave,
prej 18 H&nés deri t& Premtén sipas orarit 05:00-
16:00, brenda njé periudhe njézet e katér mujore

{(24) mujore

muaj

24

12.000.00 €

Totali

12,000.00 €

- - N ———




INSTRUCTION FOR RECEIVING MONEY FROM ABROAD v March 19, 2024
Name of Beneficiary: FRESKIM EKREM RADONIQI
Address: RR TIRANA, GJAKOVE 50000, KOSOVE
Iban Nr: XK051930003099021103
BENEFICIARY’S BANK:
Name of Bank: BANKA KOMBETARE TREGTARE — KOSOVA SHA
Branch of Bank: BKT - NJESIA GJAKOVE
Swift Code: NCBA XK PR
SSILIST FOR BANKA KOMBETARE TREGTARE KOSOVE J.5.C:
CCY | Correspondent Bank BIC Account number CP | FX | MM
Deutsche Bank AG,
ChHF Frankfurt am Main REUT HE FF 10093600660001 -
PostFinance AG Account Number: 15-432950-1
’ X M
GhF Bern POFI CH BE IBAN: CH4709000000154329501 CP | F W
Deutsche Bank AG,
ELE Frankfurt am Main BELLER FE 10093600660000 ' cP
Intesa Sanpaolo SpA, Code Nr: 100100021996
. Milan Uy IBAN:ITO6E0306940101100100021996 cP
Raiffeisen Bank International AG
! C FX | MM
e Vienna REBLL AT 001-55.101.430 P
Deutsche Bank AG
) P M
LEE Frankfurt am Main BEHWHE FF 10093600660003 . FX b
Raiffeisen Bank International AG
! ww CP | FX | MM
L Vienna REBAAT 70-55.101.430
Raiffeisen Bank International AG
. FX | MM
SRR Vienna BREANT W 81-55.101.430 gr
Aktif Yatirim Bankasi AS
i CP MM
THeE |stanbul CAFT TRIS IBAN:TR970014300000000005757503 A

PAYMENT DETAILS:
Additional Information:

CP: Commercial Payments
FX: Foreign Exchange
MM: Money Market

According to ordering Customer

Banka Kombétare Tregtare Sh.a. — Kosova
Rr. Ukshin Hoti, Nr.29, Qyteza Pejion, Prishting Kosové
Tel: +383 (0)38 666 666 Fax: +383 (0)38 222 906 www bki-ks.com



Giaiz e leshimil ! Datye fanasawa . Dale of issue
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